组织机构代码：16309942-0

   公司聘请的会计师事务所：大信会计师事务有限公司

   办公地址：北京市海淀区知春路 1 号学院国际大厦 15 层 1504 号

八、报告期主要财务数据和指标（单位：元）

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比

上年度期末增减

总资产 1,630,805,279.68 1,570,474,112.39 3.84%

归属于上市公司股东的所有者权益 615,815,899.68 583,970,175.20 5.45%

股本 263,064,945.00 175,376,630.00 50.00%

归属于上市公司股东的每股净资产 2.34 3.33 -29.73%

 2

 报告期（1－6月） 上年同期
本报告期比

上年同期增减

营业总收入 581,739,733.64 530,274,286.78 9.71%

营业利润 56,853,927.68 28,162,070.72 101.88%

利润总额 50,741,651.02 28,958,037.25 75.22%

归属于上市公司股东的净利润 58,451,483.68 33,682,362.57 73.54%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润   61,393,261.73 33,098,466.93 85.49%

基本每股收益 0.22 0.13 69.23%

稀释每股收益 0.22 0.13 69.23%

净资产收益率 9.49% 6.29% 增加 3.2 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 12,947,449.81 112,058,930.71 -88.45%

每股经营活动产生的现金流量净额 0.05 0.43 -88.37%

报告期内公司实施了资本公积金转增股本方案，公司总股本由 175376630 股增加至

263064945 股。上年同期的基本每股收益、稀释每股收益和每股经营活动产生的现金流量净额

均按新股本计算。

注：扣除非经常性损益涉及的项目和金额（单位：元）：

非经常性损益项目 金额
非流动资产处置损益 -15,265,229.64

计入当期损益的政府补助 234,900.00

债务重组损益 8,989,297.48

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -71,244.50

少数股东权益影响额 3,346,257.53

所得税影响额 -175,758.92

合计 -2,941,778.05

第二章  股本变动和主要股东持股情况

一、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 41,767,051 23.82% 20,883,525 -2,109 20,881,416 62,648,467 23.81%

1、国家持股

2、国有法人持股 41,722,388 23.79% 20,861,194 20,861,194 62,583,582 23.79%

3、其他内资持股 44,663 0.03% 22,331 -2,109 20,222 64,885 0.02%

 其中：境内非国有法人持股

   境内自然人持股 44,663 0.03% 22,331 -2,109 20,222 64,885 0.02%

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 133,609,579 76.18% 66,804,790 2,109 66,806,899 200,416,478 76.19%

1、人民币普通股 133,609,579 76.18% 66,804,790 2,109 66,806,899 200,416,478 76.19%

 3

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 175,376,630 100.00% 87,688,315 87,688,315 263,064,945 100.00%

注：股份变动主要系报告期内公司实施资本公积金转增股本方案所致。

有限售条件股份可上市交易时间

时  间
限售期满新增可

上市交易股份数量
有限售条件
股份数量余额

无限售条件
股份数量余额

说  明

2011年 6月 1日 62,583,582 0 263,064,945

因报告期内公司实施资本公积

金转增股本方案，限售期满新增可上

市交易股份数量由 41,722,388 股增

加至 62,583,582 股。未考虑公司董

监事、高管持股锁定部分。

前10名有限售条件股东持股数量及限售条件

单位：股

有限售条件

股东名称

持有的有限售

条件股份数量
可上市交易时间

新增可上市交易

股份数量
限售条件

烟台冰轮集团有限公司 62,583,582 2011年6月1日 62,583,582

自获得上市流通权之

日起，60个月内不通

过交易所挂牌出售。

二、前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 13,252

   前 10 名股东持股情况